St. Petersburg University

Graduate School of Management

Master in Management Program

Use of Blockchain Technology in Business Operations

Master’s Thesis by the 2
nd

year student — Anton S. Petukhov

Research advisor: Senior Lecturer, Vitaly L. Okulov

St. Petersburg

2023

2

ЗАЯВЛЕНИЕ О САМОСТОЯТЕЛЬНОМ ХАРАКТЕРЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ВЫПУСКНОЙ
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Master Student's Name Petukhov Anton

Academic Advisor’s Name Senior Lecturer Vitaly L. Okulov

Master Thesis Title Use of Blockchain Technology in Business Operations

Description of the goal, tasks and

main results the research

The goal is to develop a standardized approach

implementing decentralized public blockchain

technology in companies operating in the food industry,

particularly those with complex supply chains. This

includes evaluating an alternative to potentially bug-

prone private blockchains, which are recognized as

obstacles for many businesses considering the adoption of

blockchain systems. The focus will be on implementing

systems on public blockchains, which not only provide

comparable features, but also ensure heilighted levels of

security and transparency.

The objectives of the thesis are summarized as follows:

Evaluate implementation of a decentralized, public

blockchain technology in companies requiring

streamlined business processes. The case study of CP

Foods company is utilized as an example to assess the

effectiveness of the approach.

Offer a more available solution for companies with

sophisticated supply chain processes looking to adopt

blockchain technology.

Develop a roadmap to promote the integration of public

blockchain platforms into supply chain management,

aiming to encourage the adoption of secure and

transparent decentralized blockchain systems by

addressing the obstacles associated with private

blockchains.

The implementation of open-source public blockchain

system on a case study serves as a comprehensive

roadmap for other companies in the industry aiming to

streamline their business operations. The proposed

system leverages the potential of the Polygon blockchain

by thoroughly defining all elements and factors involved

in supply chain management and establishing connections

between relevant entities and their corresponding tokens

and addresses.

Keywords Blockchain, Smart Contract, Consensus, Private

Blockchain, Public Blockchain, Charoen Pokphand

Foods
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операциях

Описание цели, задач и

основных результатов исследования

Целью исследования является разработка

стандартизированнного подхода к внедрению
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Introduction

The principle of blockchain is easiest to explain with a community aspect. It is based on

what is known as distributed ledger technology (DLT). Each member of the peer-to-peer network

that makes up these registries can view the same information in separate blocks.

Blockchain is a type of distributed ledger technology (DLT), a digital system for recording

transactions and related data in multiple places at the same time. Blockchain technology allows a

group of selected participants to exchange data and makes it possible to easily collect, integrate

and exchange transaction data from multiple sources. Data is broken down into common blocks

that are linked together through unique identifiers that take the form of cryptographic hash

functions. Blockchain ensures data integrity with a single source of reliable information,

eliminating data duplication and increasing data security. As a result, blockchain technology can

be used by organizations from multiple industries to create an immutable or indefinite registry for

tracking orders, payments, invoices, and other transactions.

The objective of this thesis is to develop practical recommendations for incorporating

blockchain technology into business processes. To achieve this, a case study will be conducted on

Charoen Pokphand Foods (CP Foods), a leading multinational agro-industrial and food

conglomerate. CP Foods operates in diverse sectors such as animal feed, livestock farming,

aquaculture, and food processing, all of which have intricate supply chain management procedures.

These sectors are particularly sensitive to the need for transparency, as it becomes crucial to trace

the origins of food within the supply chain, facilitating the detection of potential contaminations.

Furthermore, given the company’s size, wide range of activities, and expansive global supply

chains, the adoption of blockchain networks becomes essential. Implementing blockchain

technology can bring significant benefits, including streamlined processes, improved security,

reduced expenses, and enhanced transparency. These benefits are especially vital for companies

operating in these sectors.

The focus of this study will be on how CP Foods can leverage blockchain technology to streamline

its supply chain management processes, enhance transparency, and improve traceability. One

potential application of blockchain technology is to create a tamper-proof record of the origin,

quality, and safety of the products. This record can be accessed and verified by multiple parties,

including consumers, regulators, and trading partners. By improving transparency and traceability,

blockchain technology can enhance consumer trust and confidence in the products.

Overall, this thesis will contribute to the growing body of knowledge on the potential use

of blockchain technology in business processes. It focuses on companies that would greatly benefit

from adopting blockchain systems, leading to improved efficiency and transparency, thereby
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gaining customers' trust. The research provides insights into the practical implementation of

blockchain in a real-world setting, offering recommendations and necessary steps to ensure

successful adoption for businesses of all scales, not just those willing to invest in costly customized

private systems. The standardized approach employed in the study for implementing blockchain

technology in Charoen Pokphand Foods' business processes can serve as a model for other

companies in the food and agro-industrial sectors. These companies, seeking to enhance

transparency and streamline their processes, can consider incorporating blockchain technology

without incurring exorbitant costs.

The importance of the topic is highlighted by the fact that the increasing competition in the

market demands the development of new technologies, such as corporate blockchain. Like how

businesses closely observed technological advancements such as the personal computer revolution

in the 1970s and 1980s and the Internet explosion in the mid-1990s, knowing that their rivals were

leveraging the benefits of these innovations. Blockchain technology is already being used by

several logistics organizations to track products as they move through the supply chain. Blockchain

technology is being tested as a foundation for digital currency exchange by government central

banks and the global financial sector. Various industries, including the legal and entertainment,

are using blockchain developing and implementing smart contracts and other mechanisms for

transferring and protecting intellectual property rights (David Essex, 2021).

Research Goal

Blockchain is a type of distributed ledger technology that brings together several attributes

that, on their own, are not unique, but together produce a technological breakthrough in the way

digital information is stored, verified, and exchanged. Blockchain technology is often cited as

having high disruptive potential due to its ability to operate without the need for intermediaries.

Due to its decentralized data storage system, blockchain technology has the potential to

significantly reduce the risk of counterfeiting, ensuring the authenticity of the data. Any

modifications to the blockchain require consensus from a substantial number of votes, making

such systems favorable to the majority of participating members and nodes. The advanced

capabilities of blockchain have not only established it as a trustworthy platform for

cryptocurrencies but have also captured the attention of many businesses. Blockchain provides

transparency, facilitates secure contract fulfillment, and offers a highly secure network that is

resistant to manipulation. Therefore, in addition to many businesses utilizing blockchain for

different purposes, businesses with complex supply chains, particularly those in the food industry,

have recognized its value as the ability to track the entire path of food products is crucial for these
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companies as the blockchain enables them to identify potential contaminations and, therefore build

trust with their customers worldwide. While several large-scale companies have implemented their

own customized private blockchain networks, the implementation costs have proven to be

significant. Furthermore, there is a risk of unsolvable bugs when attempting to create proprietary

private blockchains.

The goal of the master thesis is to develop a standardized approach implementing

decentralized public blockchain technology in companies operating in the food industry,

particularly those with complex supply chains. This includes evaluating an alternative to

potentially bug-prone private blockchains, which are recognized as obstacles for many businesses

considering the adoption of blockchain systems. The adoption of private blockchains requires the

engagement of dedicated developers solely for the project, thereby amplifying the potential risks

associated with system bugs, given the lack of prior testing. Instead, the study is focused on

implementing systems on public blockchains, which offer higher security while having the same

features. The study employs CP Foods as a case study to implement public blockchain technology

in their supply chain management. The objective is to create a roadmap that outlines the integration

of a public blockchain platform into supply chain management for companies in the food industry,

emphasizing the critical need for traceability to identify and address potential contaminations. The

resulting roadmap can serve as a valuable resource for other agro-industrial companies looking to

update their own supply chains. The objectives of the thesis can be summarized as follows:

1. Evaluate implementation of decentralized public blockchain technology in companies

requiring streamlined business processes. The case study of CP Foods company will be

utilized as an example to assess the effectiveness of the approach.

2. Offer a more available solution for companies with sophisticated supply chain processes

looking to adopt blockchain technology.

3. Develop a roadmap to promote the integration of public blockchain platforms into supply

chain management, aiming to encourage the adoption of secure and proved decentralized

blockchain systems by addressing the obstacles associated with private blockchains.

Research questions

● What are the best practices and strategies for successful implementation and integration

of public blockchain platforms in agri-food businesses to encourage industry-wide

disruptive innovations?
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● What are the recommended strategies for the successful implementation and adoption of

public blockchain systems in the supply chain management of companies within the food

industry, particularly those with complex supply chain operations?

● How can these strategies serve as a roadmap for other companies in the industry seeking

to streamline their business operations?
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Chapter 1. Blockchain Principles: Understanding Blockchain

Technology in the Context of Business processes

1.1. Tracing Blockchain’s development

Blockchain technology is an advanced database mechanism that allows the open exchange

of information within a business network. The word "blockchain" refers to how transaction data is

stored in blocks that are linked together to form a chain. The blockchain grows in size as the

number of transactions increases. Blocks record and confirm the timing and sequence of

transactions, which are subsequently registered onto the blockchain inside a distinct network

regulated by network participants' agreed-upon regulations (Manav Gupta, 2018).

In 1991, Stuart Haber and W. Scott Stornetta released an article “How to time-stamp a

digital document” on timestamping digital documents. The article suggested a method to prevent

users from backdating or forward-dating electronic documents. The objective was to make the

document completely private without requiring record-keeping by a timestamping service. The

system used a cryptographically fixed blockchain to store time-stamped documents and in 1992

Haber and Stornetta revised the architecture of the system to include Merkle trees, which made it

more efficient by allowing numerous document certifications to exist on a single block (Haber, S.,

Stornetta, W.S., 1991). However, the innovation did not attract much attention until 2008, when

an unknown programmer or group of programmers, working under the name Satoshi Nakamoto,

gave the impetus for its use. Bitcoin emerged in 2008 as the first application of blockchain

technology. Satoshi Nakamoto described it in the white paper as an electronic peer-to-peer system.

Nakamoto formed a genesis block, from which other blocks were mined and linked together,

resulting in one of the largest chains of blocks carrying various information and transactions.

Bitcoin allows to actually own the currency, control it, and send it anywhere in the world. It does

this by enabling a large number of people who don't trust each other to reconcile the ledger without

the need for a trusted intermediary. Bitcoin is open to all, and no one has the power to change its

rules such as its scarcity and openness, which are spelled out in the technology.

In 2013, Vitalik Buterin, a programmer and co-founder of Bitcoin Magazine, suggested

that Bitcoin required a programming language for developing decentralized apps. However, his

proposal did not gain enough community support. In response, Buterin decided to develop a new

blockchain-based distributed computing platform, called Ethereum, which included scripting

capability known as smart contracts (Binance Academy, 2023). The Ethereum platform, which

first appeared in 2015, is based on the developments of Bitcoin, but it has several notable

distinctions. Both technologies enable the use of digital currency without intermediaries like
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payment service providers or banks. However, unlike Bitcoin, the Ethereum platform is

programmable, and it allows for the creation and deployment of decentralized applications that

can utilize blockchain to store data. As a result, a blockchain with broad applicability that can be

programmed to perform a wide range of tasks has been developed. The nearly boundless potential

of Ethereum allows for significant innovation on its network. While Bitcoin only serves as a

payment network, Ethereum functions more like a marketplace for a variety of financial services,

games, social networks, and other applications that prioritize privacy and resist censorship.

In 2015, the Linux Foundation introduced an umbrella open-source blockchain project. The

team went on to call it Hyperledger, which until now has operated as a collaborative distributed

ledger allowing developers to contribute and maintain open-source platform. Hyperledger was

founded to bring the transparency and efficiency of distributed ledger technologies to the

enterprise market, using the proven open-source software model. The overarching goal is to enable

solutions that directly connect industries, organizations, and individuals, transforming how

information is shared and business is conducted. The Hyperledger Foundation hosts several open-

source software projects that serve as building blocks for enterprise blockchain deployments.

These projects are created and developed by the Hyperledger developer community and are

available as enterprise-grade software for vendors, end user organizations, service providers,

startups, academics, and others to build and deploy blockchain networks and even commercial

solutions. As open-source technologies, all Hyperledger projects are community-led. This means

that the code is written collaboratively and is available for anyone to review and use (Anthony

Lusard, Arnaud Le Hors, 2021). With this approach, multiparty systems, also known as networks,

are designed to be modular and flexible. This allows them to support various industries and use

cases. The diverse and constantly expanding Hyperledger ecosystem enables businesses to mix

and match technologies in order to achieve the right balance between privacy and performance.

Organizations and enterprises can create permissioned, permissionless, or hybrid networks, and

integrate with legacy systems as needed.

The IBM Blockchain Platform, which was introduced in 2017, is based on Hyperledger

Fabric 2.0, provides a range of features that augment and improve the value of Fabric. Although

Hyperledger is considered a foundation that has quickly gained widespread popularity as the

blockchain technology of choice for creating decentralized business networks, IBM recognized

that creating the tools alone would not be enough to overcome skepticism about blockchain

technology. To address this, its main strategy has been to organize blockchain projects that can be

applied to various industries. The IBM Blockchain Platform, built around Hyperledger Fabric,

provides capabilities that enable members to model, create, and operate networks with the

necessary performance and security for a variety of use cases in regulated industries (IBM
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Corporation). The developer tools for the IBM Blockchain Platform are comprehensive and

include a simplified Software Development Kits (SDKs) for Hyperledger Fabric 2.0, samples of

smart contracts and applications, and tutorials to simplify every step of building application.

1.2. How does Blockchain work

The essence of blockchain technology can be disclosed through the prism of such a concept as

"registry. A registry is a form of systematization and recording of any type of information. Thus,

the register in its original form was the basis of commercial activity in ancient times and was used

to record and store various information, mainly about money or property. At first, clay tablets were

used for recording, then papyrus, parchment, and paper. The turning point, however, was the

introduction of computer technology, which was first used to convert information from paper into

a digital code. Currently, algorithms have made it possible to create digital distributed registries,

which have properties and capabilities far beyond the traditional paper and electronic registries. A

distributed registry or distributed ledger is a database that is distributed across multiple network

nodes, each of which receives data from other nodes and stores a complete copy of the registry.

Such nodes are updated independently of each other. The key feature of a distributed registry is

decentralization, i.e., there is no single data storage and registration center. At the same time, the

information in all nodes of the distributed registry must be valid and up-to-date, which is possible

only by reaching agreement between all the nodes of such a registry. Each node compiles and

writes updates to the registry independently of the other nodes. The nodes then vote on the updates

to make sure that a majority of the nodes agree with the final version. Reaching agreement on one

copy of the registry is called consensus, a process that is done automatically by a consensus

algorithm. Once consensus is reached, the distributed ledger is updated, and the last agreed version

of the registry is stored in each node. The data block and transaction-verification mechanisms

make it nearly impossible to hack a blockchain to change data or disrupt transactions. No central

authority exists for malicious actors to target, and no single player can take data private or change

the rules without agreement, or whose failure can bring the whole network down. Data redundancy

and transparency are provided by multiple copies. This is how blockchain achieves immutability,

by being permanent and tamper-proof, and therefore reliable (David Essex, 2021). When

participants reach consensus, transactions in the blockchain are written into blocks equivalent to

registry pages. Along with the transactions, a cryptographic hash is added to the new block. The

hash acts as a chain linking the blocks together. If the contents of a block are changed intentionally

or accidentally, the hash value changes, which leads to detect data tampering. In this way, blocks

and chains are securely linked and can neither be edited nor manipulated. Each additional block
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strengthens the validation of the previous block and, therefore, the entire blockchain. This principle

is similar to building a tower of wooden blocks. Blocks can only be stacked on top, and if one

block is removed from the middle, the whole tower collapses.

1.2.1. Blockchain components

At the first, basic, level of the model, there are infrastructure components that ensure the

functioning of the system. These include the node – a single computer that performs actions in the

network, the client – the software that implements the virtual machine, a software system that

emulates the operation of a distributed, decentralized blockchain platform and executes

decentralized applications and smart contracts.

Nodes are divided into the following categories:

Full Nodes: Full nodes store a complete copy of a blockchain, including all blocks. Once a full

node joins a blockchain, it synchronizes with all other nodes in the network and can add new

blocks to the blockchain. Full nodes are typically equipped with more memory than light nodes

and can accept, reject, and validate transactions.

Light Nodes: Also known as partial nodes, light nodes do not copy all blocks in the blockchain.

Instead, they store only recent blocks and access older ones only when users request them. Light

nodes maintain the hash code of transactions, which must be solved to access data. Unlike full

nodes, they have lower computing power and memory (Kalla Saikuma, 2023).

The second layer hosts the components that make the blockchain network work. Depending

on how this layer is constructed, different implementation features are established. The network

architecture is the combination of network nodes, as well as the set of rules according to which

messages are transmitted over the network. Blockchain networks can be single-layer or double-

layer, public or private, and may have nodes separated by roles.

The consensus mechanism is a protocol that allows equal members of a decentralized

network to reach an agreement. There are many implementations, but the most popular

consensuses are PoW, PoS, dPos, dBFT, and Kraft.

The transaction model is a set of algorithms and blockchain design features that determine

how transactions are conducted and the state of the distributed system is fixed. Currently, there are

two models – the UXTO or the accounts model records.

The third level contains objects and processes whose structure depends on the

implementation of the previous level.

A block is a data structure used to store data in a blockchain. A block stores transactions,

network state, smart contracts, permissions to access data and other information. Each block
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contains a hash (a digital fingerprint or unique identifier), timestamped batches of recent valid

transactions, and the hash of the previous block. The previous block hash links the blocks together

and prevents any block from being altered or any block being inserted between two existing blocks.

This method strengthens the verification of the previous block and the entire blockchain, rendering

the blockchain tamper-evident and immutable (Manav Gupta, 2018).

A hash code is a crucial security feature used in blockchain technology. In its most basic

form, a hash code has a fixed length, helping ensure that no one can crack blockchains or alter

block data. Hash codes are used to verify the integrity of transactions and for authentication. New

blocks can only be added after solving hash codes. It is important to note that the hash function

must generate the same output every time it's applied to the data in a block. Otherwise, it means

that the data in the block has been modified (Kalla Saikuma, 2023).

A transaction is a data structure that describes an asset transfer or exchange. It must be

performed in its entirety and is considered a minimum logically meaningful transaction.

Transactions can carry out message transfers, actions, create contracts, and more.

An address (account) is used to identify a valid object in the network. Addresses uniquely

identify the sender and receiver of value in the blockchain network. All user actions in the network

are associated with an address. Depending on the blockchain, an address can be either a string or

a structure of data and can be associated with a user or a smart contract.

A smart contract is a set of formalized rules implemented as software code. Execution of

the code triggers certain events in the real world or digital systems. Smart contracts are not required

in a blockchain network, but they are a major functional element.

1.2.2. Types of Blockchain

In essence, blockchain is a distributed database in which all changes are recorded as a chain

of blocks. At the same time, the very structure of a blockchain implies different levels of access to

information. This parameter is used as a criterion for blockchain classification, which is

conditional because the principle of blockchain technology is the same.

The first type of blockchain technology is permissionless blockchain. It is the technology

behind cryptocurrencies like Bitcoin and has helped spread the use of distributed ledger technology

(DLT). By distributing information across a peer-to-peer network, DLT avoids the problems that

come with centralization, such as lower security and transparency.

Because public blockchain is decentralized, it requires a consensus algorithm to verify the

authenticity of data. Two common consensus methods are proof of work (PoW) and proof of stake
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(PoS). Under these methods, participants in the blockchain reach agreement on the current state of

the ledger (Christine Campbell Parizo, 2021).

Permissionless blockchain is non-restrictive and permissionless, meaning that anyone with internet

access can sign up for a blockchain platform and become an authorized node and can read the

blockchain, send transactions, participate in the consensus process, access current and past records

and conduct mining activities, which are complex computations used to verify transactions and

add them to the ledger. All transactions are public, and users can remain anonymous. Once a

record or transaction is verified and added to the network, it cannot be changed. Additionally,

anyone can verify transactions, find bugs, or propose changes because the source code is usually

open source.

Private blockchain is commonly referred to as permissioned or enterprise blockchain and

controlled by selected users. Ripple (XRP) private blockchain network called RippleNet is one of

the more well-known examples of private blockchain networks, and it is specifically designed for

financial transactions and cross-border payments. Private blockchains are only partially

decentralized because they include access restrictions. It operates on a restricted or closed network,

where typically a single entity has control over the network and private blockchains. This entity is

responsible for setting permission levels, accessibility, and authorizations (Kalla Saikuma, 2023).


[…]


5.1 Discussion

The research aimed to explore the optimal strategies for the successful implementation and

integration of public blockchain platforms in agri-food businesses, with the goal of encouraging

disruptive innovations throughout the industry. Given the complex supply chains in the agri-food

sector, transparency in supply chain management is of utmost importance to enable traceability

and identify potential contaminations. Additionally, enhancing supply chain efficiency by

reducing costs through the elimination of unnecessary intermediaries is crucial to remain

competitive in the industry.

To promote disruptive innovations, the research emphasized the development of

comprehensive roadmaps and strategies that can be adopted by other businesses in the industry.

Subsequently, the study delved into recommended strategies for the effective and cost-efficient

implementation of public blockchain systems within the food industry, particularly for companies

with intricate supply chain operations. Extensive analysis of blockchain networks, consensus

mechanisms, services, and programming languages led to the identification of Polygon as a

suitable technology stack for CP Food's blockchain system.

Polygon, functioning as a Layer 2 network built on top of the Ethereum Mainnet, offers a

range of advantages to its users. Notably, it ensures high security, low transaction gas costs,

decentralization, and optimal transaction speed. In addition, Polygon provides a wide range of

developer tools and resources that empower agro-industrial enterprises to build scalable and secure

decentralized applications. This feature is especially valuable for businesses in the sector that

handle large volumes of real-time data and require reliable security and transparency in their

operations. Furthermore, the interoperability of the Polygon network enables seamless connections

with other networks and blockchains. This capability proves advantageous for agro-industrial

enterprises that need to interact with diverse stakeholders such as suppliers, customers, and

regulatory bodies. By leveraging the strengths of the Polygon network, companies in the food

industry can enhance their supply chain management processes, facilitate transparent transactions,

and unlock new avenues for innovation and collaboration within the broader ecosystem.

The adoption of public blockchains, as opposed to private ones, offers the advantage of utilizing a

system that has already demonstrated its reliability without any known bugs. The integration of

blockchain technology enables businesses to monitor the entire supply chain process

comprehensively. By employing oracles in storage facilities and trucks transporting goods, it

becomes possible to track the condition of food products at any given moment, facilitating the
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prompt detection and containment of potential contaminations. Additionally, issuing tokens as a

form of payment enables companies to use the generated funds as capital for investments. This

payment method also simplifies international transactions for clients. Furthermore, blockchain

streamlines the process of managing paper documents. Through the use of smart contracts,

concerns related to payment security and document release can be addressed and resolved,

providing reassurance to all parties involved in the contract.

The implementation of public blockchain systems on a case study and an open-source,

development-friendly platform serves as a comprehensive roadmap for other companies in the

industry aiming to streamline their business operations. Unlike other studies and practices that

focus on developing private blockchain applications for complex supply chain management, this

research focuses on providing guidance applicable to the entire sector. The proposed system

leverages the potential of the Polygon blockchain by thoroughly defining all elements and factors

involved in supply chain management and establishing connections between relevant entities and

their corresponding tokens and addresses. This meticulous analysis of the network and its

components not only enhances system efficiency and transparency but also ensures transaction

security. Consequently, each business can customize the suggested system based on its specific

needs and requirements.

5.2 Contribution

The research focused on CP Foods as a case study, representing a large company with

complex business processes. Specifically, the study aimed to explore how blockchain technology

can be utilized to streamline supply chain management in the food industry. The chosen public

blockchain platform, Polygon, operates as a Layer 2 network built on the Ethereum Mainnet. This

platform was selected due to its scalability and low transaction fees, making it an ideal choice for

large-scale businesses like CP Foods.

To ensure the relevance of the study to other businesses in the food industry, the proposed system

was designed to be applicable to companies facing similar challenges with their supply chain

management. By conducting a detailed case study and exploring the intricacies and difficulties

associated with managing supply chains in large-scale agri-food businesses, the research was able

to provide valuable insights into the specific problems and challenges faced by companies like CP

Foods.

These insights can be utilized and customized by other businesses looking to adopt their own

blockchain networks in a simplified manner. In fact, the findings and methodologies presented in

the research serve as a resource for businesses seeking to streamline their supply chain
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management processes through the adoption and utilization of blockchain technology. As such,

the research contributes to the existing knowledge regarding the development of public

blockchains on open-source, developer-friendly platforms, and offers a valuable starting point for

businesses looking to implement blockchain technology in their operations.

5.3 Study Limitations and Future Research Directions

While the research makes significant contributions to the field, it is important to

acknowledge its limitations and identify potential directions for future studies.

Although it was emphasized on the significance of a case study approach in addressing real-world

supply chain challenges, one potential limitation of this study is its singular focus on a specific

case study. This narrow scope may restrict the applicability of the findings and strategies to a

broader context. To overcome this limitation, future research endeavors could incorporate multiple

case studies from diverse industries characterized by complex supply chains. By doing so, the

validity and generalizability of the findings can be enhanced, providing a more comprehensive

understanding of the adoption and implementation of public blockchain systems in various

business settings.

Another limitation is the reliance on the Polygon blockchain technology as the chosen platform

for implementation. While Polygon offers several advantages, exploring and comparing other

blockchain platforms could provide a more comprehensive understanding of the best-suited

technologies for different businesses and supply chain complexities.

Additionally, this study primarily focuses on the adoption and implementation of public

blockchain systems in the context of supply chain management. Further research could explore

other functional areas within agri-food businesses where blockchain technology could be

beneficial, such as quality control, inventory management, or customer engagement.

Furthermore, this study primarily considers the perspectives of the agri-food businesses adopting

blockchain systems. Future research could also incorporate the perspectives of other stakeholders,

including suppliers, customers, regulatory bodies, and industry associations, to gain a more holistic

view of the potential benefits and challenges associated with blockchain adoption in the food

industry.

Lastly, this study focuses on simplifying operations by adopting blockchain systems.

Future research could explore the broader implications of blockchain technology on sustainability,

food safety, and social responsibility within the food industry.
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Overall, addressing these limitations and pursuing further research in these directions would

enhance the understanding and applicability of blockchain technology in optimizing supply chain

management processes and driving industry-wide transformative innovations in the food sector.

5.4 Summary of chapter 5

This study focuses on CP Foods, a large company in the food industry with complex

business processes. The proposed system provides a comprehensive roadmap for other industry

companies seeking to streamline their business operations. The research findings and

methodologies contribute to the existing knowledge on developing public blockchains on open-

source, developer-friendly platforms. These findings are significant as they serve as a resource for

businesses looking to streamline their supply chain management processes through blockchain

technology adoption and utilization.

While the research is valuable, it is essential to acknowledge its limitations and identify potential

directions for future studies. One possible limitation is its singular focus on a specific case study.

Future research could incorporate multiple case studies from diverse industries with complex

supply chains, providing a more comprehensive understanding of the best-suited technologies for

different businesses and supply chain complexities.

Exploring and comparing other blockchain platforms could also prove insightful. This could lead

to a more profound understanding of the most optimal platforms for different industries and supply

chain complexities. Further research could also explore other functional areas within agri-food

businesses where blockchain technology could be beneficial. Additionally, incorporating the

perspectives of other stakeholders could provide a more holistic view of blockchain adoption in

the food industry.

Lastly, future research could explore the broader implications of blockchain technology on

sustainability, food safety, and social responsibility within the food industry. By understanding

these implications, industries could leverage blockchain technology to promote sustainability,

ensure food safety, and promote social responsibility within their supply chains.
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Conclusion

The research has explored the adoption and implementation of blockchain technology in

industries characterized by complex supply chain operations, particularly emphasizing the food

industry.

The study began by conducting a through literature review to establish a foundation understanding

of blockchain technology. The review highlighted recent developments and real-world

applications across various sectors, with a specific emphasis on successful implementations within

the food industry. Notably, it was observed that many businesses in the industry have

predominantly adopted private blockchain systems. However, the study revealed the potential for

greater accessibility by implementing blockchain technology on public blockchains. Such an

approach has the potential to disrupt the entire industry by streamlining processes and enhancing

transparency.

The primary objective of the research was to evaluate the practicality of implementing blockchain

systems as a roadmap for the food industry. The chosen methodology involved conducting

interviews and utilizing thematic analysis to analyze the collected data. Through this approach, the

study identified the challenges faced by businesses in the industry and proposed solutions to

address them.

One of the key findings was the effectiveness of smart contracts in simplifying processes and

improving operational efficiency. The integration of tokens as a means of payment provided

additional benefits, facilitating transactions and capital management within the company.

Moreover, the study demonstrated the advantage of implementing the system on established public

blockchain platforms. This approach eliminates the requirement for private blockchains and

provides additional security within a bug-free environment.

By demonstrating a practical and feasible implementation approach, this thesis supports the

disruptive potential of blockchain technology in the food industry. It provides a blueprint that other

businesses can customize and adopt, enabling them to streamline their operations and leverage the

benefits of blockchain. The research contributes to the existing body of knowledge by offering

insights into the adoption of public blockchain systems and their impact on supply chain

management.

Bottom line, the study demonstrates that the adoption of blockchain technology in industries with

complex supply chains, specifically the food industry, can revolutionize operations and pave the

way for industry-wide disruption. The findings suggest a customizable approach that businesses

can leverage to optimize their processes and enhance competitiveness. By embracing blockchain
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technology, the industry can achieve greater transparency, efficiency, and security, ultimately

benefiting consumers and stakeholders alike.
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47. Mühlberger, R. (2020). Foundational oracle patterns: Connecting blockchain to the off-chain

world. In Business Process Management: Blockchain and Robotic Process Automation Forum.

48. Nakamoto, S. (2008). Bitcoin: A peer-to-peer electronic cash system.

49. Nguyen, C. T., Hoang, D. T., Nguyen, D. N., Niyato, D., Nguyen, H. T., & Dutkiewicz, E.

(2019). Proof-of-stake consensus mechanisms for future blockchain networks: Fundamentals,

applications and opportunities. IEEE Access, 7.

50. Nofer, M., Gomber, P., Hinz, O., & Schiereck, D. (2017). Blockchain. Business & Information

Systems Engineering, 2.

51. Nowell, L. S., Norris, J. M., White, D. E., & Moules, N. J. (2017). Thematic analysis: Striving

to meet the trustworthiness criteria. International Journal of Qualitative Methods, 16(1).

52. Obafemi, F. (2022). Blockchain applications in business: Public vs private. Flexiple

network. https://flexiple.com/blockchain/blockchain-applications-in-business-public-vs-

private/

53. Pandey, V., Pant, M., & Snasel, V. (2022). Blockchain technology in food supply chains:

Review and bibliometric analysis. Technology in Society, 101954.

54. Parizo, C. C. (2021). What are the 4 different types of blockchain technology? Blockchain for

businesses: The ultimate enterprise guide. TechTarget.

55. Patel, D., Sinha, A., Bhansali, T., Usha, G., & Velliangiri, S. (2022). Blockchain in Food

Supply Chain. Procedia Computer Science, 215, 321-330.

56. Polit, D. F., & Beck, C. T. (2004). Nursing research: Appraising evidence for nursing practice

(7th Edition). Wolters Klower/Lippincott Williams & Wilkins.

57. PwC's Global Blockchain Survey 2018.

PwC. https://theblockchaintest.com/uploads/resources/PwC - Global Blockchain Survey 2018

- 2018.pdf

58. Ravi, D., Ramachandran, S., Vignesh, R., Falmari, V. R., & Brindha, M. (2022). Privacy

preserving transparent supply chain management through Hyperledger Fabric. Blockchain:

Research and Applications, 3(2).

59. Risso L.A. et al. (2023) Present and future perspectives of blockchain in supply chain

management: a review of reviews and research agenda. Computers & Industrial Engineering,

109195.

60. Sillaber, C., & Waltl, B. (2017). Life cycle of smart contracts in blockchain

ecosystems. Datenschutz und Datensicherheit - DuD, 41(8), 497–500.

61. Silverman, D. (2013). Doing qualitative research. SAGE.

62. Sristy, A. (2021). Blockchain in the food supply chain - What does the future look like?

85

63. Walmart Global Tech India. https://one.walmart.com/content/globaltechindia/en_in/Tech-

insights/blog/Blockchain-in-the-food-supply-chain.html

64. Tönnissen, S., & Teuteberg, F. (2020). Analysing the impact of blockchain-technology for

operations and supply chain management: An explanatory model drawn from multiple case

studies. International Journal of Information Management, 52.

65. Turban, E., Outland, J., King, D., Lee, J. K., Liang, T. P., & Turban, D. C. (2018). Electronic

commerce 2018: A managerial and social networks perspective. Springer International

Publishing AG.

66. Unilever (2022). SAP, Unilever pilot blockchain technology supporting deforestation-free

palm oil.

https://www.unilever.com/news/press-and-media/press-releases/2022/sap-unilever-pilot-

blockchain-technology-supporting-deforestationfree-palm-oil/

67. Wang, G., & Nixon, M. (2021). SoK: Tokenization on blockchain. In Proceedings of the 14th

IEEE/ACM International Conference on Utility and Cloud Computing Companion.

68. Wegrzyn, E., & Wang, E. (2021). Types of blockchain: Public, private, or something in

between. Manufacturing Industry

Advisor. https://www.foley.com/en/insights/publications/2021/08/types-of-blockchain-public-

private-between

69. Yin, R. K. (1994). Case study research: Design and methods.

70. Yin, R. K. (2018). Case study research and applications: Design and methods (6th ed.). Sage.

71. Zheng, Z., Xie, S., Dai, H.-N., Chen, W., Chen, X., & Weng, J. (2020). An overview on smart

contracts: Challenges, advances and platforms. Future Generation Computer Systems, 105,

475-491.

72. Mae Z. (2023). Walmart & Blockchain: New Era of Supply Chain Management. Changelly

Blog. https://changelly.com/blog/walmart-blockchain/
