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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis.

A variety of companies are thinking about the use of blockchain technologies in specific business processes, so the

topic of a standardized approach to the use of such technologies is relevant and practically important. The aim and

objectives formulated by the author correspond exactly to the topic of the thesis.

Об использовании блокчейн технологий в конкретных бизнес-процессах задумываются самые разные

компании, поэтому тема стандартизированного подхода к внедрению таких технологий является актуальной

и практически важной темой. Цель и задачи, сформулированные автором, соответствуют теме диссертации.

Structure and logic of the text flow.

The structure of the thesis is well balanced, but not all the tasks is described in sufficient detail in the text.

Структура диссертации хорошо сбалансирована, но решение не всех поставленных задач описано в тексте

достаточно подробно.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.

The thesis contains a detailed description of various blockchain technologies/platforms and their applicability to the

organization of business processes in companies. The author's proposal to use the public platform Polygon instead of

private platforms and ERP software is interesting and promising.

Диссертация содержит подробное описание различных блокчейн-технологий/платформ и их применимости к

организации бизнес-процессов в компаниях. Предложение автора использовать публичную платформу

Polygon вместо закрытых платформ и ERP-решений является интересным и многообещающим.

Quality of data gathering and description.

To understand the possibility and necessity of blockchain technologies in the business processes of a particular

company, the author conducted a series of interviews with top managers of the company. The author presented these

interviews in the Appendix.

Для понимания возможности и необходимости блокчейн технологий в бизнес-процессах конкретной

компании, автор провел ряд интервью с топ-менеджерами компании. Эти интервью представлены в

Приложении.

Scientific aspect of the thesis.

The scientific aspect of the study consists in a detailed analysis of various blockchain platforms from the point of view

of their use in the business processes of agro-industrial companies. An interesting and important issue (unfortunately,

is only briefly touched upon in the work) is the distinction between "sustaining" and "disruptive" blockchain

innovations.

Научный аспект исследования состоит в детальном анализе различных блокчейн-платформ с точки зрения их

использования в бизнес-процессах агропромышленных компаний. Интересный и важный вопрос, к

сожалению, только кратко затронутый в работе, это различение «поддерживающих» и «разрушительных»

блокчейн инноваций.

Practical/applied nature of research.

The practical significance of research consists in the development of a roadmap that describes the integration of a

public blockchain platform into supply chain management for food industry companies.

Практическая значимость исследования состоит в разработке дорожной карты, которая описывает

интеграцию публичной блокчейн-платформы в управление цепочками поставок для компаний агро-отрасли.

Quality of thesis layout.

The thesis layout (the design of the text, links, illustrative materials) meets the requirements.

Диссертация (оформление текста, ссылок, иллюстративных материалов) соответствует требованиям.

Originality of the text.

The paper does not contain any elements of plagiarism.

The Master thesis of Anton S. Petukhov meets the requirements for master thesis of MCF program thus

the author of the thesis can be awarded the required degree.
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